
Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128 

                               Závěrečný účet obce za rok 2012 
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění zveřejňuje obec Ladná návrh 
závěrečného účtu obce za rok 2012. 
 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2012 (Výkaz FIN 2-12)  
– údaje jsou v  Kč 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2012 

% pln ění 
k upraveném
u rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 10 452 000 453 500 10 905 500 10 701 065 98 % 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 5 618 000 778 000 6 396 000 6 112 516 95% 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 0 0 0 0 % 
Třída 4 – Přijaté dotace 40 000 791 900 831 900 816 995 98 % 
Konsolidace příjmů -40 000 -15 000 -55 000 -53 702 97 % 
Příjmy celkem po konsolidaci 16 070 000 2 008 400 18 078 400 17 576 874 97 % 
Třída 5 – Běžné výdaje 7 872 400 1 556 100 9 428 500 8 408 768 98 % 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 34 500 000 -30 723 300 3 776 700 3 230 324 95 % 
Konsolidace výdajů -40 000 -15 000 -55 000 -53702 97 % 
Výdaje celkem po konsolidaci 42 332 400 -29 182 200 13 150 200 11 585 390 88 % 
Saldo: Příjmy - výdaje 26 262 400 31 190 600 -4 928 200 -5 991 484 121 % 
Třída 8 – financování 26 262 400 31 190 600 -4 928 200 -5 991 484 121 % 
Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0 0 
Splátky úvěrů 0 0 0 0 0 
Fond rezerv 0 0 0 0 0 
Prostředky minulých let 26 262 400 31 190 600 -4 928 200 -5 991 484 121 % 
Financování celkem 26 262 400 31 190 600 -4 928 200 -5 991 484 121 % 
 
     Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12) a jsou k nahlédnutí 
v kanceláři účetní OÚ Ladná nebo na elektronické úřední desce.  
 
     Rozpočet pro rok 2012 byl schválen ZO dne 12. 12. 2011. V průběhu roku bylo provedeno 
celkem 7 rozpočtových opatření. 
 
Příjmy obce byly navýšeny zejména o příspěvek na výkon státní správy, příspěvek od MND 
za průzkumné území, příjmy z kultury a příjmy z úroků, přijaté dotace na knihu, 
akceschopnost JSDH a na mzdy pracovníků na veřejně prospěšné práce, přijatý dar na opravu 
Sochy Sv. Jana. Posledním rozpočtovým opatřením byly navýšeny daňové příjmy obce dle 
skutečnosti.  
 
Výdaje obce byly navýšeny  o opravu vozovky, opravu ZŠ – výměna oken, průtokovou 
dotaci na ZŠ, výdaje na kulturu a kostelní zeď aj. Dále byly výdaje obce zvýšeny kvůli 
čerpání dotací na mzdy pracovníků na veřejně prospěšné práce.  
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128 

Srovnání čerpání rozpočtu s předchozím rokem :  
Ukazatel rozpočtu  

v tis.  Kč 
Skutečnost 2011 Skutečnost 2012 Rozdíl 

2012-2011 
% pln ění 
2012/2011 

Příjmy po konsolidaci 18499 17577 -922 95 % 

Výdaje po konsolidaci 10901 11585  684 106 % 

Financování – třída 8 -7598 -5992  1606 79 % 

 
Příjmy:  

- Daňové příjmy jsou oproti roku 2011 větší cca 0,8%. 
- Nedaňové příjmy jsou  menší než v roce 2011. V roce 2011 bylo zaplaceno více za 

nájemné pozemků. 
- Kapitálové příjmy  - v roce 2012 žádné, nebyl prodán žádný pozemek. 
- Přijaté dotace jsou větší než v roce 2012.  

 
Výdaje:  
      Oproti předchozímu roku jsou běžné výdaje srovnatelné s rokem 2011 a kapitálové výdaje 
vyšší z důvodu výstavby tělocvičny a hřbitovní zdi.    
 
Financování: 
       V obci probíhá výstavba tělocvičny a hřbitovní zdi, proto je částka financování menší než 
v minulých letech.  
 

2) Stav účelových fondů a finančních aktiv  
 
Sociální fond                    stav  k  31.12.2012            28.952,22 Kč 
 
Tvorba a čerpání fondu se řídí schváleným rozpočtem a statutem sociálního fondu 
schváleným zastupitelstvem obce dne 17. 12. 2009.   
 
Obec Ladná měla v roce 2012 pouze sociální fond. 
 

 
3) Hospodaření s majetkem obce 

Inventarizace majetku a závazků k datu 31. 12. 2012 byla provedena 
 ve dnech 2. 1. - 18. 1. 2013. 

 
Druh 

majetku 
Popis Kč Oprávky 

v Kč 
 

018, 078 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

154 259,30  154 259,30 Program Gordic, 
Clavius pro MK, Office 
 

019,079 Ostatní dlouhodobý 
nehm.majetek 

842 975,00  495540 ,00 Územní plán obce a 
změna č. 1A a 1B, č. 2 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128 

041 Nedokončený DNM  24 000,00  Územní plán  
021, 081 Budovy, stavby 31 307 802,97  12 328 812,00 Bytové domy, budovy 

pro služby obyvat., jiné 
nebytové domy, 
komunikace a VO, jiné 
inž. sítě, ostatní stavby 

022,082 Samostatné movité 
věci, soubory 
movitých věcí 

1 768 067,00  680 594,20 Vlajka, rozhlas, 
kuch.linka, vlek, 
cisterna, maringotka, 
elektrocentrála, radar, 
pyramida, traktor,žací 
stroj, podium, osobní 
automobil, Avia 

028,088 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 
(1-40 tis. Kč) 

2  185 975,21 2 185975,21  Nábytek, zařízení, PC 
aj. 
(OÚ, knihovna, pošta 
hasička, hřbitov, 
zdrav.středisko, komun. 
služby aj.) 

031 Pozemky 7 150 556,43   Obec vlastní celkem  
521368 m2  

042 Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek 
(rozestavěné akce) 

7 271 837,98  - Hřbitov   
2 164 751,88 Kč 

- Tělocvična  
2 377 177,10 Kč 

- Sběrný dvůr  
   445 353,00 Kč 
- Podporovaná stavba 

172 000,00 Kč 
- Úlehle  

62 400,- Kč 
- Parkoviště 

27 456,00 Kč 
- Kanalizace + ČOV    

2 022 700,00 Kč 
 

 
Další účty dle inventarizace provedené k  31. 12. 2012: 

� Zboží na skladě:    77 413,00 Kč 
� Pohledávky z hlavní činnosti :            50 835,00 Kč    
� Krátkodobé poskytnuté zálohy:        208 230,00 Kč  (záloha elektřina, plyn) 
� Základní běžný účet :                   38 604 035,01 Kč  
� Ceniny                                                       530,00 Kč  (známky) 
� Pohledávky za ústředními rozpočty    65 917,00 Kč ( dotace z ÚP ČR na VPP) 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128 

� Dodavatelé:                                    1 710 106,78 Kč 
� Odběratelé:                                          15 936,00 Kč aj. 

   
Příloha č. 2 - 3 :  Inventarizační zpráva vč. příloh, Rozvaha , Výkaz zisku a ztrát a Příloha 
ÚSC k 31. 12. 2012. 
 

- Obec vyřadila majetek v celkové hodnotě 10 412,00 Kč (nefunkční zahradní nůžky, 
mobilní telefon Nokia 1650, tiskárna HP Laserjet 1522/A4) 

- Obec pořídila:  obec koupila osobní automobil, přístřešek v Hostinci u Parku, 
pozemek na ul. Mlýnská, pořídila rozhlas za 74.712,- Kč, nechala postavit kostelní 
zeď, započala ve výstavbě tělocvičny a hřbitovní zdi,pokračovala v projektech 
sběrného dvoru a kanalizace. 

-   
Podrozvahová evidence: 

- Na účtu 902 je veden jiný drobný dlouhodobý majetek vedený v obci  167 203,65 Kč. 
- Na účtu 903 je majetek předaný DSO Podluží ve výši 45.025,88 Kč a majetek předaný 

k hospodaření ZŠ a MŠ ve výši 1.446 278,90 Kč. 
 

4) Výsledek hospodaření obce Ladná k 31. 12. 2012: 
 
             Účet  493:                        zisk 9.154.816,73 Kč  
 

5) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 
rozpočtům kraj ů a dotace poskytnuté 

 
Poskyt. účel ÚZ Pol. Poskytnuto Čerpáno % 

ÚP ČR Aktivní politika 
zaměstnanosti 

13234 4116 148 616 Kč 148 616 Kč 100 

KÚ Jmk Volba prezidenta 98008 4111  1 000 Kč 0 Kč 0 
KÚ Jmk Dotace na hasiče 14004 4122 1 440 Kč 1 440 Kč 100 
KÚ Jmk Volby do PS a JMK 98193 4111 30 000 Kč 21 884 Kč 73 

SFK Dotace na knihu 94243 4113 25000 Kč 0 Kč 0 

ÚP ČR Aktivní politika 
zaměstnanosti 

13101 4116 60 000 Kč 60 000 Kč  100 

SR Souhrnný dotační titul  4112 337 900 Kč bez 
vyúčtování 

- 

       
   Všechny dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace určené na  
volbu prezidenta ČR (výdaje v roce 2012) a volby do PS ČR a zastupitelstva JMK byly 
vráceny dne 24. 1. 2013 zpět na účet KÚ Jmk. Dotace na knihu ze Státního fondu kultury 
bude čerpána a vyúčtována v r. 2013. 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128 

V roce 2012 přes účet obce proběhla průtoková dotace z JM kraje „EU – peníze školám“. 
Tato dotace byla převedena na účet ZŠ a MŠ Ladná. 
 

Poskytovatel ÚZ, nástroj, zdroj Pol. Poskytnuto 
MŠMT ČR 33123   N32Z1 4116 23 900,52 Kč 
MŠMT ČR 33123   N32Z5 4116 135 436,28 Kč 
 
 

6) Hospodaření příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola Ladná 
 
 Rezervní fond 

ze zlepšeného 
VH 

Rezervní fond 
z ostatních 

titulů 

Fond odměn Výsledek 
hospodaření 

ZŠ a MŠ Ladná  0 Kč 156193,00 Kč 10000,00 Kč -219 960,90 Kč 
 
PO byl v roce 2012 poskytnut příspěvek ve výši 953.891,29 Kč. Roční účetní závěrka 
zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena na 
obecním úřadě u účetní obce (příloha č. 4).  Schválení  hospodářského výsledku školy za rok 
2012 bylo projednáno na jednání zastupitelstva obce dne 12. 3. 2013.  
 
 
 

7) Přehled poskytnutých dotací a příspěvků z rozpočtu obce 
 
Poskytnuté dotace: 
 

Subjekt Účel 
(neinvestiční dotace) 

Poskytnuto Kč Vyčerpáno 
% 

TJ SOKOL Ladná Běžná údržba a správa sportoviště 200 000 100 
Malovaný kraj  Časopis Malovaný kraj 3 000 100 
 
Poskytnuté příspěvky:  
 

Subjekt Poskytnuto  
DSO Podluží 52 800,00 Kč Neinvestiční -  členský příspěvek 
DSO LVA 25 000,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek  
Město Břeclav 201 000,00 Kč Neinvestiční – příspěvek na dojížd. žáky 
Městská část Brno 5 669,00 Kč Neinvestiční – příspěvek na dojížď. žáky 
Sdružení měst a obcí 1 250,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
Svaz měst a obcí jižní Moravy 4 450,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
DSO Čistý Jihovýchod 5 100,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
DSO Podluží 4 900,00 Kč Investiční –l rozhledna Podluží 
DSO Podluží 5 700,00 Kč Neinvestiční – Zvony Podluží, Zpěváčci a 

Verbíři Podluží  
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128 

 
8) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 
Účel půjčky Výše půjčky Splátka v 

 r. 2011 
Zůstatek Splatnost půjčky 

 0 Kč    

 
.  

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 
 
      Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje dne 11. 3. 2013. 
 

Závěr: 
 

I.  Při přezkoumání hospodaření obce Ladná za rok 2012 byly zjištěny chyby a 
nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

- Územní celek nedodržel postupy účtování transferů. 
- Územní celek neuvedl v příloze účetní závěrky informaci o použitých metodách 

ovlivňující majetek, závazky, finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky. 
 

II.  Při přezkoumání hospodaření za rok 2012 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, 
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti. 

 

III.   Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ……………………..…0,51 % 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku ………………….…….....12,77 % 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……...0 % 

 
     Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 je 
k nahlédnutí v kanceláři účetní obce nebo na elektronické úřední desce (příloha č. 5:  Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012). 
 
 
Přehled příloh  k závěrečnému účtu obce Ladná za rok 2012: 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2012 (výkaz Fin 2-12) 
2. Inventarizační zpráva vč. příloh 
3. Rozvaha ÚSC , Výkaz zisku a ztrát, Příloha k 31. 12. 2012 
4. Výkazy hospodaření PO  ZŠ a MŠ Ladná k 31.12.2012 ( Rozvaha, Výkaz zisku a 

ztrát, Příloha) 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012 
 

 
         S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři 
Obecního úřadu v Ladné v úřední dny : 
 
PO, ST     8.00  – 17.00   
ÚT, ČT     8.00 – 12.00 
           
Dotazy, návrhy a připomínky je možno předložit písemně do 20. 4. 2013 nebo ústně přímo na 
nejbližším jednání zastupitelstva obce. Termín jednání ZO bude zveřejněn na úřední desce a 
vyhlášen místním rozhlasem. 
 
 
Vyvěšeno:  
 
Svěšeno:         
 
Zveřejněno i elektronicky.  
 
 
 
                                                                                            ……………………………………. 
                                                                                                 Renáta Priesterrathová, starostka 
 
 
 
Schváleno zastupitelstvem obce dne: 


